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DATOS FINANCIEROS

PRESUPUESTO TOTAL: $18,754,000.00
Subfunción :Función :

U Energía $18,754,000.00

Otras energíasB $18,754,000.00

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

Fuente de Financiamiento: Sub Fuente de Financiamiento $18,754,000.00$18,754,000.00

3 Fondo de Inversión para el Combate a la Pobreza $0.00

Recursos del EjercicioS $0.00

H Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de 
las Entidades Federativas                

$0.00

Recursos del EjercicioS $0.00

V Fondo de Compensación                                                                     $5,000,000.00

Recursos del EjercicioS $5,000,000.00

Z Ingresos Propios, Participaciones e Incentivos                                            $13,754,000.00

Economías de Ejercicios AnterioresB $0.00

RefrendosC $0.00

Recursos del EjercicioS $13,754,000.00

MISIÓN

Promover el desarrollo industrial y comercial de las energías alternativas en el Estado, mediante la instrumentación y el desarrollo de proyectos estratégicos públicos y privados, que permitan impulsar la                                             autosuficiencia energética, la generación de empleos y el fomento a la 
cultura de conservación del medio ambiente.

VISIÓN

Ser un Organismo Público vanguardista en el desarrollo de las energías alternativas, renovables y biocombustibles; a través de la implementación y promoción de proyectos públicos y privados de transformación                 industrial y comercial.
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EJE OBJETIVO OBJETIVOS DEL PLAN NACIONAL
2

09 Mejorar los ingresos de los productores incrementando nuestra  presencia en los mercados globales, vinculándolos con los procesos de agregación de valor y vinculándolo con la producción de bioenergéticos.

No. OBJ.GPO.EJE OBJETIVOS DEL PLAN POL. PUB.

3 Chiapas Competitivo y Generador de Oportunidades.

4 Campo.

15 Bioenergéticos.

11 Impulsar el uso de energías alternativas                                                                                                                                                                                                                       

ESTRATEGIAS DEL PLANCLAVE ALINEACIÓN NO. ESTR.

3 Chiapas Competitivo y Generador de Oportunidades.

4 Campo.

15 Bioenergéticos.

01 Se desarrollarán trabajos para la adopción de energías alternativas aprovechando el potencial de nergia solar, hidráulica, eólica, marítima entre otras, existentes en la entidad.341511

OBJETIVOS DEL PROGRAMA SECTORIALNo. OBJ.PROGRAMACLAVE ALINEACIÓN

D Fomento Económico, Turístico y Proyectos Estratégicos

06 Atraer y generar inversiones productivas y crear nuevos puestos de trabajo en el sector primario y secundario, aprovechando las tendencias mundiales en el uso de energías renovables.341511

No. OBJ. ESTRAT.CLAVE ALINEACIÓN OBJETIVOS ESTRATÉGICOS

209 341511 D06 01 Fomentar la generación y uso de las energías renovables, aprovechando los recursos naturales existentes en la entidad

20072009 20082010

META DEL INDICADOR

20072008

CANTIDAD (NUMERADOR/DENOMINADOR)

20092010

DESCRIPCIÓN CUALITATIVANOMBRE DEL INDICADOR
DIMENSIÓN 

DE 
EVALUACIÓN

NO.
DE
IND.

NO.
DE
OBJ. NUMERADOR/DENOMINADOR

INDICADORES ESTRATÉGICOS

0.00 %0.00 %0.00 %   0.00 / 0.00 20.00%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00         840.00  / 
         700.00

01 01 Eficacia
   /   

Indice de atención a estudiantes con 
acciones de difusión                       

Alumnos atendidos en el ejercicio                                               

Alumnos atendidos en el ejercicio 
anterior                                      

0.00 %0.00 %0.00 %   0.00 / 0.00 17.86%   0.00 / 0.00   0.00 / 0.00           5.00  / 
          28.00

01 02 Eficacia
   /   

Atención a municipios con menor índice 
de desarrollo humano                     

Municipios atendidos                                                            

Municipios con menor índice de 
desarrollo humano                                
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MARGINAL

BENEFICIARIOS (RECURSOS DESGLOSADOS)

ZONA ORIGEN DE LA POBLACIÓN
GÉNERO

CANTIDAD TOTAL MUY BAJABAJAMEDIAALTAMUY ALTAOTROSINMIGRANTEINDÍGENAMESTIZARURALURBANA

TIPO
TOTAL

Gran Total 18,754,000.00 13,890,665.22 4,863,334.78 18,600,461.53 153,538.47 0.00 0.00 1,190,260.38 316,804.39 3,629,564.38 666,903.09 12,950,467.79

Alumno 1,333,806.16 1,333,806.16 0.00 1,333,806.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 666,903.09 666,903.09

Femenino 714,539.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 357,269.51 357,269.510.00 714,539.01714,539.01

Masculino 619,267.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,633.58 309,633.580.00 619,267.15619,267.15

Persona 2,070,584.03 617,140.65 1,453,443.38 1,917,045.56 153,538.47 0.00 0.00 1,190,260.38 316,804.39 219,672.98 0.00 343,846.29

Femenino 316,587.89 121,368.72 0.00 0.00 654,765.93 158,442.13 113,905.70 0.00 179,482.50790,008.37 985,227.541,106,596.26

Masculino 300,552.76 32,169.75 0.00 0.00 535,494.45 158,362.26 105,767.28 0.00 164,363.79663,435.01 931,818.02963,987.77

Productor 5,909,891.40 2,500,000.00 3,409,891.40 5,909,891.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,409,891.40 0.00 2,500,000.00

Femenino 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 704,945.70 0.00 250,000.00704,945.70 954,945.70954,945.70

Masculino 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,704,945.70 0.00 2,250,000.002,704,945.70 4,954,945.704,954,945.70

Servidor público 9,439,718.41 9,439,718.41 0.00 9,439,718.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,439,718.41

Femenino 2,517,258.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,517,258.240.00 2,517,258.242,517,258.24

Masculino 6,922,460.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,922,460.170.00 6,922,460.176,922,460.17

EVALUACIÓN CUALITATIVA

El uso constante de combustible fósil en unidades automotoras, que sumados a la emisión generada por las  industrias y desechos naturales, impactan en forma alarmante en el medio ambiente, generando desequilibrios en el ecosistema.  Se han efectuado acciones para promover la obtención de 
energías limpias renovables a partir del aprovechamiento de los recursos naturales, que diminuya el consumo de los combustibles tradicionales y a su vez disminuyan los impactos generados por el denominado efecto invernadero.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Generación de proyectos para la obtención de energías renovables para uso industrial, doméstico y comercial, e impulso a la cultura de desarrollo de 
las energías alternativas.

Productores, personas, estudiantes y servidores públicos.
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Ing. Alfredo Martínez de la Torre

Director General


